

TAKILA®

Bispyribac Sodium 10% W/V SC
Read leaflet before use (Selective Herbicide)

Crops and Pest Groups: Bispyribac Sodium 10% W/V SC is post emergence broad-spectrum herbicide effective against grasses, sedges and broad leaf weeds of rice crop.

Dosage, Direction for use and Manner and time of application: Please refer leaflet for details. **Purpose:** For agriculture use. **Re-entry:** 24 hours.

Chemical Composition: Adjuvant - B (Polyoxyethylene polyoxy propylene synthetic alcohol ether) 53.20 % w/v, Propylene glycol 2.00 % w/v, Aluminium oxide C 1.50 % w/v, Silicon KS-506 1.00 % w/v, Stabilizer 1.00 % w/v, Water Q.S., Bispyribac Sodium a.i. 10.0 % w/v. Adjuvant - A (Polyalkylene oxide derivative of a synthetic alcohol) 31.90 % w/v, **Total: 100.00%. Safety Precautions:** 1) Keep away from foodstuffs, empty foodstuff containers and animal food. 2) Avoid contact with mouth, eyes and skin. 3) Avoid inhalation the spray mist. spray in the direction of wind. 4) Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5) Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying. 6) Wear full protective clothing while mixing and spraying. **Symptom of Poisoning:** Weakness, vomiting, salivation and diarrhea, slight eye irritant. **First Aid:** If ingested: if person is conscious and alert, rinse mouth with water and give 1 or 2 glass of water to drink. Never give anything by mouth to an unconscious person. Call the doctor. Do not induce vomiting until and unless desired by attending physician. **If inhaled:** Take the patient to fresh air and take care of body temperature. If patient is not breathing or breathing with difficulty, give artificial respiration, Consult a physician. **In case of skin contact:** Wash thoroughly the affected part of body with soap and plenty of water including hairs and under fingernails. If pain, redness or irritation persists, consult a doctor. All contaminated clothes should be segregated and thoroughly washed with soap and water separately before use. **In case of eye contact:** Rinse gently with plenty of water at least for 15 minutes. If pain, irritation, redness or photophobia persists. Consult eye specialist. **Antidote:** No specific antidote, symptomatic and supportive therapy. **Cautionary statements:** 1) Not to be used for any purpose other than those subscribed on label and leaflets. 2) Destroy the container after use as directed on leaflet. 3) Toxic for fish and other aquatic animals. Therefore, should not be used near aquaculture.

Shake the bottle well before use.



TAKILA®

Bispyribac Sodium 10% w/v SC
(Selective Herbicide)



Manufactured & Marketed by:
GHARDA CHEMICALS LIMITED

KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN

खतरा
DANGER

बच्चों की पहुँच से दूर रखें।

टकीला

बिसपाइरिबैक सोडियम १०% भा/आ एस.सी.
उपयोग से पहले पत्रक पढ़ें (चयनात्मक खरपतवारनाशक)

फसलें और नाशक जीव समूह: बिसपाइरिबैक सोडियम १०% डब्ल्यू/वी एससी घास के उगने, सेज और चावल की फसल की चौड़ी पत्ती वाले खरपतवारों के खिलाफ उभरने वाला ब्रॉड-स्पेक्ट्रम हर्बिसाइड है।

मात्रा, उपयोग के लिए निर्देश और रीती और अनुप्रयोग का समय: कृपया विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ लें। **प्रयोजन:** कृषि उपयोग के लिए। **पुनः प्रविष्टि:** २४ घंटे।

रासायनिक संरचना: एडज्यूवेंट - बी (पॉलीऑक्सीडीहायलीन पॉलीऑक्सीप्रोपायलीन सिन्थेटिक अल्कोहल ईथर) ५३.२०% w/v, प्रोपायलीन ग्लायकोल २.००% w/v, एल्यूमिनियम ऑक्साइड सी १.५०% w/v, सिलिकॉन के एस.-५०६ १.००% w/v, स्टैबिलाइजर १.००% w/v, पानी पर्याप्त मात्रा, बिसपाइरिबैक सोडियम स.त. १०.००% w/v, एडज्यूवेंट - ए (पॉलीअल्कायलिन ऑक्साइड सिन्थेटिक अल्कोहल का डेरिवेटिव) ३१.९०% w/v, योग: १००.००%। **सुरक्षा पूर्वसावधानियाँ:** १) खाद्य सामग्री, खाद्य सामग्री के खाली बर्तन और पशुओं के चारे से दूर रखें २) मुँह, त्वचा और आँखों के सम्पर्क से बचाये ३) छिड़काव की वाष्प को साँस द्वारा अन्दर जाने से बचाये। हवा की दिशा में छिड़काव करें। ४) छिड़काव के बाद दूषित कपड़े और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोएं। ५) छिड़काव के समय धूम्रपान, खाना, पीना और कुछ चबाना नहीं चाहिए। ६) छिड़काव करते या मिलाते समय पूर्ण सुरक्षात्मक कपड़े पहनें। **विषाक्तरीकरण के लक्षण:** कमजोरी, उल्टी, मुँह से तार आना व अतिसार, आँखों में जलन हो सकती है। **प्राथमिक उपचार:** अगर मुँह से निगल लिया है: यदि व्यक्ति सचेत और सकर्क है, तो पानी से मुँह कुल्ला कराये और पीने के लिए १ या २ गिलास पानी दें। एक बेहोश व्यक्ति को मुँह से कुछ भी कभी नहीं दें। डॉक्टर को बुलाएं। बिना उपस्थित चिकित्सक की सलाह उल्टी न कराये। **यदि साँस में लिये जाने पर:** रोगी को ताजी हवा में ले जाएँ और शरीर के तापमान का ख्याल रखें। यदि रोगी साँस नहीं ले रहा है या कठिनाई से साँस ले रहा है, तो कृत्रिम श्वसन दें, एक चिकित्सक से परामर्श करें। **त्वचा के सम्पर्क के मामले में:** शरीर के प्रभावित हिस्से को अच्छी तरह से साबुन से धोएं और बालों और नाखूनों सहित पानी का खूब इस्तेमाल करें। यदि दर्द, लालिमा या जलन बनी रहती है, तो डॉक्टर से परामर्श करें। सभी दूषित कपड़ों को अलग किया जाना चाहिए और उपयोग से पहले साबुन और पानी से अच्छी तरह से धोना चाहिए। **आँखों के सम्पर्क के मामले में:** कम से कम १५ मिनट के लिये बहुत सारे पानी से धीरे-धीरे धोएं यदि दर्द, जलन, लालिमा या फोटोफोबिया बनी रहती है तो नेत्र रोग विशेषज्ञ से सलाह लें। **विषनाशक:** कोई विशिष्ट विषहर औषध नहीं है, लाक्षणिक उपचार करें। रोगसूचक और सहायक चिकित्सा करें। **सावधानियाँ कथन:** १) लेबल और पत्रक पर जो वर्णित है, उससे भिन्न फसल और नाशकजीव पर उपयोग के लिए नहीं। २) पत्रक के निर्देशानुसार उपयोग के परचात आद्यान को नह करें। ३) मछली और अन्य जलीय जीवों के लिए विषाक्त। इसलिए, एक्वाकल्चर के पास इस्तेमाल नहीं किया जाना चाहिए।

उपयोग करने से पहले बोटल को अच्छी तरह से हिलायें

Manufactured & Marketed by: **GHARDA CHEMICALS LIMITED**
Regd. Office: Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W),
Mumbai - 400050. INDIA. Factory: Industrial Growth Centre,
Phase-II, Samba, Dist. Samba, Pin-184121, Jammu & Kashmir

निर्माता और विक्रेता: **घरडा केमिकल्स लिमिटेड** पंजी.कार्यालय: घरडा हाउस,
४८ हिल रोड, बांद्रा (प), मुंबई - ४०० ०५०. भारत. फॅक्टरी: इन्डस्ट्रीयल
ग्रोथ सेन्टर, फेज-२, साम्बा, जि. साम्बा, पिन-१८४१२१, जम्मू और कश्मिर

For any complaints, contact Customer Care Executive at
Gharda Chemicals Limited, Gharda House, 48 Hill Road,
Bandra(W), Mumbai-400050. INDIA Tel.: 022 66265998/66265999
Email: consumercare@gharda.com
Website: www.gharda.com

® Registered Trademark of Gharda Chemicals Limited

Regn. No. / रजि. नं.:

CIR-1878/2016(365)-Bispyribac Sodium (SC)-03

Mfg. Lic. No. / उ.ला.नं.: J/M-Pvt-45

Net Content / शुद्ध मात्रा:

1 Litre / १ लिटर

Batch No. / बैच नं.:

Mfg. Date /

उत्पादन की तिथि:

Expiry Date /

उपयोग की अंतिम तिथि:

MRP ₹ (incl. of all taxes)

अधिकतम खुदरा मूल्य ₹:

(सभी करों सहित)

NVZ
50X30mm



कृषि उपयोग के लिए
FOR AGRICULTURAL USE

KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT & OPEN FLAME.

सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।

J.04.25-01